ПРОТОКОЛ № 3/23

заседания
Общественного совета при Смоленском У ФАС России

28 февраля 2023 года г.Смоленск

Заседание Общественного совета при Смоленском У ФАС России прошло в
заочном формате.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Тимофеева
Инна Юрьевна

Мишенькина
Наталья Анатольевна

Члены Общественного совета:
Алиев Фаик Закиррович
Бегунова Елена Николаевна
Киреев Александр Александрович
Климов Дмитрий Анатольевич
Кондрусик Александр Владимирович
Михалев Денис Федорович
Щадрина Раиса Николаевна
Шумейко Николай Николаевич
Якушев Иван'Петрович

Приглашенные:

Акжитова
Нина Александровна - ведущий эксперт Смоленского

УФАС России

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение отчета о работе Общественного совета при Смоленском
УФАС России за 2022 год.

2. О результатах работы Смоленского УФАС России по контролю за
соблюдением антимонопольного законодательства, законодательства о рекламе - и
законодательства о закупках в 2022 году.

3. Рассмотрение обращения СПСК «Смоленский производитель» об
ограничении конкуренции на рынке поставки продуктов питания (молочная и
кисломолочная продукция) на территории Смоленской области, поступившее от

председатель Общественного совета
при Смоленском УФАС России

ответственный сскретарь
Общественного совета при

Смоленском УФАС России

Смоленского регионального отделения Общероссийской общественной организации
«Деловая Россия».

4. О работе III Всероссийской научно-практической Конференции
общественных советов ФАС России, состоявшейся 6 декабря 2022 года на площадке
Общественной палаты Российской Федерации.

1. Обсуждение отчета о работе Общественного совета при Смоленском
УФАС России за 2022 год. _________

(И.Ю. Тимофеева)
Решили:

1. Принять к сведению представленный Отчет о работе Общественного
при Смоленском УФАС России за 2022 год.

совета

2. О результатах работы Смоленского УФАС России по контролю за
соблюдением антимонопольного законодательства, законодательства о рекламе и
законодательства о закупках в 2022 году.______________________________________

(Н.А. Акжитова)
Решили:
1.Принять к сведению представленную Информацию об осуществлении

Смоленским УФАС России в 2022 году контроля за соблюдением антимонопольного
законодательства, законодательства о рекламе и законодательства о закупках.

3. Об ограничении конкуренции на рынке поставки продуктов питания
(молочная и кисломолочная продукция) на территории Смоленской области.______

(Н.А. Акжитова)
Решили:

1. Принять к сведению информацию СГ1СК «Смоленский производитель» об
ограничении конкуренции на рынке поставки продуктов питания (молочная л
кисломолочная продукция) на территории Смоленской области.

2. Направить обращение СПСК «Смоленский производитель» в Смоленское УФАС
России для рассмотрения по существу в рамках предоставленных полномочий.

4. О работе III Всероссийской научно-практической Конференции
общественных советов ФАС России, состоявшейся 6 декабря 2022 года на
площадке Общественной палаты Российской Федерации.________________________

(И.Ю. Тимофеева)
Решили:

1.Принять к сведению информацию о работе III Всероссийской научно-
практической Конференции общественных советов ФАС России.